



ACERCA DE MÍ

Habilidad para liderar equipos de trabajo, crear y comunicar estrategias, solucionar conflictos, trabajar bajo presión, negociar, trabajar sobre objetivos y adaptarme ante los cambios.

Apasionada por aprender de todas las situaciones y experiencias que se me presenten.

APTITUDES

- Liderazgo
- Habilidades comerciales
- Negociación
- Proactiva
- Comunicación acertiva

Beatriz Manzanilla Falcón

EDUCACIÓN

- **Instituto Universitario de Yucatán**
Maestría en derechos humanos y justicia consitucional
En proceso.
- **Universidad Juárez Autonoma de Tabasco**
Licenciatura en Derecho.
Agosto 2012 - Mayo 2016

EXPERIENCIA LABORAL

Juzgado Sexto de Distrito

Junio 2023- Actualidad

- **Oficial Judicial "C"**
- Admisión de demandas.
- Elaboración, integración y control de expedientes
- Elaboración de proyectos
- Elaboración de acuerdos en WordSISE
- Elaboración de oficios
- Recepción de documentos.

VOOY RIDE THE CITY

2022 - 2023

Gerente Comercial :

- Responsable de gerenciar al personal operativo.
- Establecer KPI'S.
- Crear procesos de afiliación inbound y outbound.
- Establecer metas y supervisar la productividad de call center y el equipo comercial.
- Analizar e implementar estrategias de marketing y negocios.
- Realizar calendario de marketing.
- Seguimiento de redes sociales con Google Analytics.
- Implementación de estrategias de campañas con Google Ads.
- Analizar las últimas tendencias en redes sociales.
- Gestión de contenidos web.
- Creación y publicación de contenido en redes sociales.
- Gestión de proyecto con equipo de programación en Trello.
- Relaciones públicas.
- Validar términos y condiciones, avisos de privacidad, contratos, convenios y cualquier documento legal de la empresa.

Global Store Pharma

2021 - 2022

Key Account Manager :

- Estudio de mercado.
- Seguimiento a cartera de clientes.
- Elaboración de cotizaciones.
- Coordinación de entregas de urgencia.
- Facturación.
- Revisión de contratos con laboratorios.
- Gestión de permisos de importación.
- Análisis de ventas.

Tribunal Electoral del Estado de Tabasco
2020 – 2022

Títular del área de Transparencia:

- Recepción y respuesta a solicitudes de acceso a la información.
- Elaboración e integración de expedientes.
- Elaboración de proyectos de sentencia.
- Elaboración de dictámenes.
- Elaboración de acuerdos.
- Elaboración de marcos normativos.
- Protección de datos personales.
- Elaboración de informes.
- Capacitación del personal.

Vilsanchez SA de CV
2017 – 2020

- Prospección de clientes.
- Elaboración de contratos con diferentes compañías de importación y exportación de productos tales como Robin Ruth, See You Sun.
- Elaboración de todo tipo de contratos de prestación de servicios.
- Experiencia en Negociación.
- Análisis de ventas.
- Estudio de mercado.
- Búsqueda de proveedores.
- Coordinadora de marca Robin Ruth en enlace con Holanda.

**Frederic Soler Centro de Formación continua en el arte ,
la cultura y la empresa •**

2015 – 2016

- Promoción y coordinación de eventos.

CURSOS

- Igualdad de género.
- Paridad de género.
- Derecho Procesal Electoral.
- Medios de impugnación en materia electoral.
- Control de Constitucionalidad.
- Los Derechos Humanos de las personas con discapacidad.
- Derechos Humanos de las Niñas, Niños y Adolescentes.
- Trabajo Infantil.
- Diplomado en discapacidad.
- Diplomado en intervención en crisis tanatológica.
- Curso- Taller: Liderazgo para el Alto Desempeño : Neurociencia e Inteligencia Emocional, en Favor de las Personas con Discapacidad.

HABILIDADES

Idiomas

Inglés
Español

Informática

Microsoft Office : Excel, Poer Point, Word.
Force Manager
Trello
Microzip
Google Analytics.
Google Seach Console
Google Ads.
Sistema Integral de Seguimiento de Expedientes.